
 

 

IČO: 35 914 939 
Kontaktné centrum: 18 188 

e-mail: info@slovakrail.sk 
www.zssk.sk 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK25 0200 0022 3530 4454 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. |  Rožňavská 1  |  832 72 Bratislava 3 

 

ZSSK posilní vlaky počas sviatkov, kedy si uctievame 
zosnulých 
 

 Počas „dušičkového“ obdobia budú vypravené dva mimoriadne rýchliky 
 Doprava bude posilnená o 30 posilových vlakov a o ďalších 98 vozňov v 68 rýchlikoch 
 Operatívne budú posilnené aj niektoré pravidelné vlaky kategórie IC, Ex, R, RR a Os 

 

BRATISLAVA  24. 10. 2017  

Železničná spoločnosť Slovensko (ZSSK) z dôvodu očakávaného zvýšeného záujmu cestujúcich 
posilní dopravu počas „dušičkového“ obdobia celkovo o 2 mimoriadne rýchliky a 30 posilových 
vlakov. Od piatka 27. októbra do stredy 1. novembra 2017 vypraví ZSSK dohromady 2 vlaky 
kategórie EuroCity, 12 rýchlikov, 14 regionálnych rýchlikov a 4 regionálne expresy. Najviac vlakov 
pôjde v nedeľu 29. októbra a v stredu 1. novembra, kedy ZSSK očakáva zo strany cestujúcich 
najväčší záujem o prepravu. 

Mimoriadne rýchliky budú vypravené na trase Bratislava hl. st. – Košice. Tieto vlaky budú zložené 
z 10 vozňov 2. triedy, do ktorých je možné zakúpiť si miestenky. 

 piatok 27. októbra 2017 – R 11609 (Bratislava hl. st. 13:34 – Košice 19:37) 
 streda 1. novembra 2017 – R 11610 (Košice 14:25 – Bratislava hl. st. 20:20) 

Cestovný poriadok dvoch mimoriadnych vlakov: 
R 11609/odchod stanica R 11610/odchod 
13:34 Bratislava hl. st. 20:20 (príchod)  
13:40 Bratislava-Vinohrady 20:15 
14:05 Trnava 19:51 
14:18 Leopoldov 19:38 
14:31 Piešťany 19:25 
14:44 Nové Mesto nad Váhom 19:12 
15:01 Trenčín 18:51 
15:08 Trenčianska Teplá 18:43 
15:29 Púchov 18:25 
15:48 Považská Bystrica 18:10 
16:30 Žilina 17:36 
16:48 Vrútky 17:16 
17:02 Kraľovany 17:02 
17:18 Ružomberok 16:46 
17:40 Liptovský Mikuláš 16:27 
18:10 Štrba 15:57 
18:26 Poprad-Tatry 15:42 
18:45 Spišská Nová Ves 15:22 
19:12 Margecany 14:54 
19:27 Kysak 14:38 
19:37 (príchod) Košice 14:25 



 

 

IČO: 35 914 939 
Kontaktné centrum: 18 188 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK25 0200 0022 3530 4454 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. |  Rožňavská 1  |  832 72 Bratislava 3 

e-mail: info@slovakrail.sk 
www.zssk.sk 

Prehľad odchodov a príchodov posilových vlakov zverejnených v platnom Cestovnom poriadku 
2016/2017 

piatok 27. 10. 2017:  
 EC 243 Roháče (Praha hl. n. 13:19 – Košice 21:10), 
 RR 715 Javorina (Bratislava hl. st. 18:55 – Žilina 21:39), 
 R 15711 Šarišan (Bratislava hl. st. 14:55 – Humenné 22:30), 
 R 15713 Chopok (Bratislava hl. st. 16:55 – Košice 22:58). 

nedeľa 29. 10. 2017: 
 EC 242 Roháče (Košice 11:12 – Praha hl. n. 19:22),  
 RR 17716 Vršatec (Žilina 16:15 – Bratislava hl. st. 19:18), 
 R 17610 Chopok (Košice 14:32 – Bratislava hl. st. 20:30), 
 R 17612 Šarišan (Humenné 14:06 – Bratislava hl. st. 21:19), 
 RR 17715 Javorina (Bratislava hl. st. 18:55 – Žilina 21:39), 
 RR 17718 Hričov (Žilina 18:01 – Bratislava hl. st. 21:09), 
 REX 17728 Tríbeč (Prievidza 18:40 – Bratislava hl. st. 21:36), 
 RR 17762 Cassovia (Košice 18:08 – Bratislava hl. st., príchod 30. 10. o 00:13). 
 RR 17840 Žitava (Banská Bystrica 15:11 – Bratislava hl. st. 19:01), 
 RR 17842 Skalka (Banská Bystrica 17:11 – Bratislava hl. st. 21:01), 
 REX 17910 Ondava (Humenné 13:23 – Košice 14:54), 
 R 17935 Novohrad (Zvolen os. st. 17:13 – Košice 20:37). 

utorok 31. 10. 2017: 
 RR 715 Javorina (Bratislava hl. st. 18:55 – Žilina 21:39), 
 R 15711 Šarišan (Bratislava hl. st. 14:55 – Humenné 22:30), 
 R 15713 Chopok (Bratislava hl. st. 16:55 – Košice 22:58). 

streda 1. 11. 2017: 
 RR 17716 Vršatec (Žilina 16:15 – Bratislava hl. st. 19:18), 
 R 17610 Chopok (Košice 14:32 – Bratislava hl. st. 20:30), 
 R 17612 Šarišan (Humenné 14:06 – Bratislava hl. st. 21:19), 
 RR 17715 Javorina (Bratislava hl. st. 18:55 – Žilina 21:39), 
 RR 17718 Hričov (Žilina 18:01 – Bratislava hl. st. 21:09), 
 REX 17728 Tríbeč (Prievidza 18:40 – Bratislava hl. st. 21:36), 
 RR 17762 Cassovia (Košice 18:08 – Bratislava hl. st., príchod 2. 11. o 00:13), 
 RR 17840 Žitava (Banská Bystrica 15:11 – Bratislava hl. st. 19:01), 
 RR 17842 Skalka (Banskej Bystrice 17:11 – Bratislava hl. st. 21:01), 
 REX 17910 Ondava (Humenné 13:23 – Košice 14:54), 
 R 17935 Novohrad (Zvolen os. st. 17:13 – Košice 20:37). 

Okrem 2 mimoriadnych rýchlikov a 30 posilových vlakov ZSSK posilní 68 rýchlikov spolu 
o 98 vozňov. Operatívne a s ohľadom na technické možnosti budú posilnené o ďalšie vozne aj 
vybrané pravidelné vlaky kategórií IC, Ex, R, RR a Os. ZSSK odporúča zakúpiť si včas cestovný 
lístok a rezerváciu miesta vzhľadom na zvýšený záujem o cestovanie v tomto období. 

 



 

 

IČO: 35 914 939 
Kontaktné centrum: 18 188 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK25 0200 0022 3530 4454 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. |  Rožňavská 1  |  832 72 Bratislava 3 

e-mail: info@slovakrail.sk 
www.zssk.sk 

Obsadenosť vybraných vlakov počas „dušičkového“ obdobia (údaje aktuálne k 24. 10. 2017, 
uvádzame obsadenosť na 50 a viac %): 

piatok 27. októbra: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
R 600 MILA SEDITA Košice (04:08) Bratislava hl. st. (10:05) 71 % 
IC 521 Bratislava hl. st. (05:45) Košice (10:41) 55 % 
IC 523 Bratislava hl. st. (11:45) Košice (16:41) 83 % 
R 609 Spišan Bratislava hl. st. (13:55) Košice (19:52) 62 % 
R 15711 Šarišan Bratislava hl. st. (14:55) Humenné (22:30) 52 % 
IC 513 Bratislava hl. st. (15:47) Košice (20:29) 72 % 
IC 525 Bratislava hl. st. (17:45) Košice (22:50) 64 % 
 
sobota 28. októbra: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
R 600 MILA SEDITA Košice (04:08) Bratislava hl. st. (10:05) 54 % 
IC 521 Bratislava hl. st. (05:45) Košice (10:41) 56 % 
R 603 PSS LIŠIAK Bratislava hl. st. (07:55) Košice (13:52) 58 % 
R 605 Dargov Bratislava hl. st. (09:55) Košice (15:52) 53 % 
IC 523 Bratislava hl. st. (11:45) Košice (16:41) 66 % 
 
nedeľa 29. októbra: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
EC 242 Roháče Košice (11:12) Praha hl. n. (19:22) 70 % 
IC 524 Košice (17:19) Bratislava hl. st. (22:15) 58 % 
 
pondelok 30. októbra: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
R 600 MILA SEDITA Košice (04:08) Bratislava hl. st. (10:05) 56 % 
 
utorok 31. októbra: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 513 Bratislava hl. st. (15:47) Košice (20:29) 55 % 
 
streda 1. novembra: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 522 Košice (11:19) Bratislava hl. st. (16:15) 54 % 
 
piatok 3. novembra: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
R 600 MILA SEDITA Košice (04:08) Bratislava hl. st. (10:05) 94 % 
 
Tomáš Kováč 
riaditeľ odboru komunikácie a hovorca 
  
Železničná spoločnosť Slovensko, a. s. 
odbor komunikácie 
Rožňavská 1 | 832 72 Bratislava 3 | Slovenská republika 
tel.: +421220297015 | mobil: +421904875396 
e-mail: hovorca@slovakrail.sk; kovac.tomas@slovakrail.sk 

mailto:hovorca@slovakrail.sk
mailto:kovac.tomas@slovakrail.sk


 

 

IČO: 35 914 939 
Kontaktné centrum: 18 188 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK25 0200 0022 3530 4454 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. |  Rožňavská 1  |  832 72 Bratislava 3 

e-mail: info@slovakrail.sk 
www.zssk.sk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZSSK zabezpečuje osobnú železničnú dopravu na Slovensku. Stopercentným akcionárom ZSSK je Slovenská republika 
prostredníctvom Ministerstva dopravy a výstavby SR, ktorá si zmluvne objednáva a platí služby vo verejnom záujme 
v osobnej železničnej doprave. Prioritnú časť majetku tvoria železničné koľajové vozidlá (rušne, vozne, vlakové súpravy). 
Spoločnosť vznikla v roku 2005 a je jedným z troch nástupníckych podnikov jednotných železníc (popri Železniciach SR 
a Železničnej spoločnosti Cargo Slovakia).   

ZSSK od polovice decembra 2016 realizuje priemerne 1445 vlakov denne, zastavuje na 697 staniciach a zastávkach, jazdí 
na linkách po viac než 2800 kilometroch tratí na Slovensku. 


